Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Música e Artes Cênicas
Comissão Eleitoral DMC

EDITAL Nº 03/2020 – COMISSÃO ELEITORAL

A  Comissão  Eleitoral  instituída  pela
Portaria  nº  06/2020-DMC,  comunica  a
abertura das inscrições de chapas para
os  cargos de Chefia  e  chefia  adjunta,
coordenador/a e coordenador/a adjunto/
a do Conselho Acadêmico do Curso de
Graduação  em  Música,  coordenador/a
e coordenador/a adjunto/a do Conselho
Acadêmico do Curso de Graduação em
Artes  Cênicas  e  Representante  e
adjunto/a  do  Conselho  Universitário
para o mandato 2020/2022.

COMUNICA:

Art.  1º  -  Ficam  abertas  no  período  de  28  de  agosto  de  2020  a  01  de

setembro de 2020,  as inscr ições das chapas para  as eleições do Departamento de Música

e Artes Cênicas para os cargos de Chefia e chefia adjunta, Coordenador/a  e  coordenador/a

adjunto/a  do  Conselho  Acadêmico  do  Curso  de  Graduação  em  Música;

Coordenador/a  e  coordenador/a  adjunto/a  do  Conselho  Acadêmico  do  Curso  de

Graduação  em  Artes  Cênicas  e  Representante  e  adjunto/a  do  Conselho

Universi tár io , para o mandato de 2020 a 2022.

Art.  2º - As  inscr ições  devem  ser  encaminhadas,  v ia  requerimento,

protocol izado  no  Protocolo  Geral  da  UEM,  à  Comissão  Elei toral  do  DMU  inst i tuída

pela  Portar ia  06/2020-DMC,  acompanhadas  do  respect ivo  plano  de  t rabalho

(quando se apl icar)  e Curr iculum Vitae  dos candidatos.

PUBLIQUE-SE .

Maringá,28 de agosto de 2020.

Prof. Dr. Rael Bertarelli Gimenes Toffolo
Presidente da Comissão Eleitoral.

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4092 • E-mail: sec-dmu@uem.br • Website: www.dmu.uem.br

mailto:sec-dmu@uem.br